THIRRJE PËR APLIKIM
nga ORGANIZATAT LOKALE JO-QEVERITARE në KOSOVË 

PËRGATITJA E APLIKIMIT DHE UDHËZIMET PËR DORËZIM


1	UDHËZIMET PËR PËRGATITJEN E APLIKIMIT

1.1 Prezantimi

1.1.1	Aplikimi duhet të përbëhet nga dy dokumentet e mëposhtme, të cilat janë mund t’i gjeni në: www.drc-kosovo.org:
· Formulari për aplikim
· Buxheti

1.1.2	Çdo dokument tjetër i paraqitur mund të mos konsiderohet.

1.2	Përgatitja e aplikacionit hap pas hapi
	
	Përgatitja e Formularit për Aplikim
	Përgatitja e Buxhetit

	1
	Shkarkoni dhe ruani në kompjuterin tuaj të dy dokumentet në gjuhën në të cilën dëshironi të dorëzoni aplikacionin tuaj

	2
	Plotësoni dokumentet në të gjitha seksionet e tyre – dokumentet me shkrim me dorë nuk mund të mos konsiderohen

	3
	Printoni të dy dokumentet e plotësuara

	4
	Nënshkruani dokumentin - sigurohuni që nënshkrimi i personit është i autorizuar ligjërisht për të përfaqësuar organizatën aplikuese (emri i tyre duhet të paraqitet kur kërkon organizatën aplikuese këtu https://ojq.rks-gov.net/)
	N/A

	5
	Vendosni inicialet në të gjitha faqet në të cilat nuk kërkohet nënshkrimi - sigurohuni që personi i cili vendos inicialet është i autorizuar ligjërisht për të përfaqësuar organizatën aplikuese (emri i tyre duhet të paraqitet kur kërkohet organizata aplikuese në linkun https://ojq.rks-gov.net/)

	6
	Skanoni të dy dokumentet dhe ruani ato në formatin pdf – secilin document ndamas




2	UDHËZIME PËR DORËZIMIN E APLIKIMIT

2.1	Aplikacionet mund të dorëzohen vetëm me email, në: xkx-projectassist@drc.ngo.    
Aplikacionet e dorëzuara përmes mënyrave tjera (p.sh. faks, postë ose dorëzuar personalisht) mund të mos konsiderohen.

2.2	Aplikacionet duhet të përfshijnë si në vijim: 
· Formularin për Aplikim
· Buxhetin
Mos përfshini ndonjë dokument tjetër me aplikacionin tuaj – nëse e bëni këtë, ato mund të mos konsiderohen.
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